Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

.uí«'«mmê'&mâ Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

= E-mail: vereadorcristianoO€gmail.com

INDICAÇÃO Nº —— /20197

o Câmara Municipal de Mariana
Excelentíssimo Senhor;

Vereador Fernando Sampaio de Castro Protocolado sobnº 35O
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em e Í(,Ll “?/ (6'OA

é 0 s

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER ESTACIONAMENTO PARA BICICLETAS NO CENTRO DA CIDADE.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que os ciclistas não têm um lugar

apropriado para estacionar suas bicicletas, dificultando a locomoção destes no centro

da cidade. O estacionamento estimulará o uso de bicicleta no município como meio de

transporte, melhorando a fluidez do trânsito e preservando o meio ambiente.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 03 de Janeiro de 2017.

Atenciosamente,

PEn

_———-——_—_—KN __,.-/

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador